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Tässä käsikirjassa kuvataan Karvin korkeakoulujen neljännen auditointikierroksen pilotti-
vaiheen (2025–2026) tavoitteet, periaatteet, kriteerit ja prosessi. Auditointimallin suun-
nittelusta vastasi sille nimetty suunnitteluryhmä yhteistyössä Karvin kanssa. Suunnitte-
lussa kuultiin laajasti keskeisiä sidosryhmiä ja kansainvälistä asiantuntijaryhmää. 

Lainsäädäntö ja eurooppalaiset laadunvarmistuksen kriteerit muodostavat auditoinnin 
perustan

Korkeakoulujen auditointien keskeisenä lähtökohtana on korkeakoulujen lainsäädäntöjen 
määrittelemät tehtävät sekä vastuu omasta toiminnastaan ja sen laadusta.​ Yliopistolaissa 
(558/2009) ja ammattikorkeakoululaissa (932/2014) ovat velvoittavat säädökset korkea-
koulujen osallistumisesta toimintansa ja laatujärjestelmiensä ulkopuoliseen arviointiin 
säännöllisesti sekä arviointien tulosten julkisuudesta. 

Kansallisen lainsäädännön vaatimusten lisäksi auditoinneissa on vahva eurooppalainen 
ulottuvuus. Auditointeihin on integroitu korkeakoulutuksen yhteiset eurooppalaiset 
laadunvarmistuksen periaatteet Standards and Guidelines for Quality Assurance in the 
European Higher Education (ESG, 2015). Hyväksytty Karvin auditointi on osoitus siitä, 
että korkeakoulun toiminta ja laatujärjestelmä täyttävät sekä Karvin kansalliset että 
eurooppalaiset kriteerit. 

Karvi kansallisena korkeakoulutuksen arviointiyksikkönä osallistuu toimintansa ulkoi-
seen arviointiin ESG:n mukaisesti. European Association for Quality Assurance in Higher 
Education (ENQA) -järjestö toteuttaa viiden vuoden välein Karvin ulkoisen arvioinnin. 
Karvi on läpäissyt kaikki ENQA:n toteuttamat ulkoiset arvioinnit. Karvi on listattu euroop-
palaiseen arviointitoimijoiden rekisteriin EQARiin (The European Quality Assurance 
Register for Higher Education). 

Auditoinnit perustuvat kehittävän arvioinnin periaatteisiin ja yhteisiin kriteereihin 

Karvin korkeakoulujen auditointeja ohjaavat kehittävän arvioinnin periaatteet. Auditoin-
nilla tuetaan korkeakoulujen oman toiminnan kehittämistä ja siinä huomioidaan korkea-
koulujen erityispiirteet, profiili ja tavoitteet. Kehittävässä arvioinnissa huomioidaan sekä 
auditoinnin prosessi että lopputulos. Siinä korostuvat luottamus, osallisuus ja arvostava 
suhtautuminen arvioinnin kohteeseen. Auditoinnissa korkeakoulu ja auditointiryhmä 
tunnistavat korkeakoulun toiminnan vahvuuksia ja kehittämiskohteita. 

Auditoinnissa ulkoinen auditointiryhmä arvioi korkeakoulujen toimintaa suhteessa 
kansallisiin kriteereihin. Auditoinnin tulokset perustuvat arviointiprosessin aikana kerät-
tyyn aineistoon. Päätöksen auditoinnin läpäisystä tekee Karvin yhteydessä toimiva 
korkeakoulujen arviointijaosto auditointiryhmän laatimaan raporttiin perustuen. 
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Auditoinnin tehtävänä on

•	 varmistaa, että korkeakoulut ylläpitävät ja kehittävät toimintansa laatua, ja tukea 
korkeakoulujen toiminnan jatkuvaa, kokonaisvaltaista ja pitkäjänteistä kehittämistä 

•	 varmistaa, että korkeakoulun laatutyö vastaa eurooppalaisia laadunvarmistuksen 
periaatteita (ESG)

•	 tukea korkeakoulujen strategista johtamista, oman profiilin ja ydintehtävien tavoit-
teiden toteutumista

•	 tuottaa tietoa korkeakoulujen toiminnasta ja niiden laadun kehittämisestä sidosryh-
mille. 

Auditoinnin tavoitteena on

•	 tukea suomalaisen korkeakoulujärjestelmän kilpailukykyä ja vetovoimaisuutta
•	 auttaa korkeakouluja tunnistamaan vahvuutensa ja kehittämiskohteensa
•	 tukea korkeakoulujen ennakointi- ja muutosvalmiutta
•	 edistää ja tukea laadukkaan koulutuksen, tutkimuksen tai TKI1-toiminnan ja taiteelli-

sen toiminnan suunnittelua, toteutusta, arviointia ja kehittämistä sekä yhteiskunnal-
lista vaikuttavuutta

•	 edistää ja tukea korkeakouluyhteisöjen hyvinvointia, yhdenvertaisuutta, osallisuutta 
ja avoimuutta

•	 kannustaa korkeakouluja kansainvälisyyteen, yhteistyöhön ja vastuulliseen toimin-
taan

•	 edistää korkeakoulujen toiminnan kehittämistä levittämällä hyviä toimintatapoja. 

1	 Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta (TKI)
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3.1	 Arviointiasteikko

Auditointiryhmä arvioi arviointialueet I ja II kokonaisuuksina ja käyttää arviointiasteikkoa 
erinomainen, hyvä, tyydyttävä ja riittämätön. Arviointialueiden I ja II tulee olla vähintään 
tasolla tyydyttävä, jotta korkeakoulu läpäisee auditoinnin.

Erinomainen​ 

Erinomaisella tasolla korkeakoulu täyttää kaikki hyvän tason kriteerit ja on lisäksi tehnyt 
arviointialueella strategista, pitkäjänteisestä ja tuloksellisesta kehittämistä. Korkeakoulun 
toiminnan kehittämisestä on hyötyä sekä korkeakoululle että sen sisäisille ja ulkoisille 
sidosryhmille. Korkeakoulussa on innovatiivinen ja laajasti osallistava toimintakulttuuri, 
jossa monipuolista tietoa hyödynnetään johtamisessa ja kehittämisessä. Korkeakoulu 
toimii esimerkkinä muille korkeakouluille kansallisesti tai kansainvälisesti.

Hyvä 

Hyvä taso on kuvattu arviointialueiden I ja II osalta luvussa 4. 

Tyydyttävä​

Tyydyttävällä tasolla korkeakoulun toiminta täyttää osittain hyvän tason kriteerit, mutta 
joillakin osa-alueilla on selkeitä kehittämistarpeita, jotka edellyttävät toimenpiteitä 
hyvän tason saavuttamiseksi.

Riittämätön​

Riittämättömällä tasolla toiminnan laadussa on vakavia puutteita tai korkeakoulun 
toimintatavat ylläpitää ja kehittää toimintansa laatua ovat puutteelliset.​

3.2	 Auditointipäätös

Karvin yhteydessä toimiva korkeakoulujen arviointijaosto tekee päätöksen auditoinnin 
lopputuloksesta Karvin esittelijän esityksestä. 

Auditoinnissa on kaksi mahdollista päätöstä. 

Ei hyväksytty (riittämätön) 

Korkeakoululta edellytetään uusinta-auditointia 2–3 vuoden päästä. Uusinta-auditointi 
kohdistuu korkeakoulujen arviointijaoston päätöksessä kirjattuihin arviointialueiden (I–II)  
osa-alueisiin. Jos korkeakoulu läpäisee uusinta-auditoinnin, sille myönnetään Karvin 
laatuleima, joka on voimassa kuusi vuotta uusinta-auditoinnin hyväksymisestä.​
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​Hyväksytty (tyydyttävä, hyvä, erinomainen)

Korkeakoululle myönnetään Karvin laatuleima, joka on voimassa kuusi vuotta korkea-
koulujen arviointijaoston päätöksestä. Korkeakoulu saa auditointitodistuksen ja korkea-
koulu sisällytetään Karvin verkkosivuilla ylläpidettävään auditoitujen korkeakoulujen 
rekisteriin. 

Jos auditointiryhmä on arvioinut arviointialueen I tai II tasolle tyydyttävä, korkeakoulun 
tulee raportoida Karvin korkeakoulujen arviointijaostolle tehdyistä kehittämistoimen-
piteistä vuoden kuluttua auditointipäätöksestä. Karvin korkeakoulujen arviointijaosto 
määrittelee auditointipäätöksessään osa-alueet, joihin raportoinnin tulee kohdistua. Jos 
korkeakoulu ei toimita pyydettyä raporttia, korkeakoulujen arviointijaostolla on mahdol-
lisuus käsitellä auditoinnin lopputulos uudelleen.

Excellence-maininta

Korkeakoululle myönnetään Karvin laatuleima erityismaininnalla excellence, kun audi-
tointiryhmä on arvioinut arviointialueet I ja II tasolle erinomainen.

Korkeakoulujen arviointijaoston tehtävä on varmistaa auditointipäätösten tasapuolisuus. 
Arviointijaosto tekee päätöksen auditointiryhmän tekemän raportin perusteella. Lisäksi 
auditointiryhmän puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja esittelee auditoinnin keskeiset 
tulokset auditointipäätöstä koskevassa arviointijaoston kokouksessa ja vastaa arviointi-
jaoston esittämiin kysymyksiin. Arviointijaosto voi päättää auditointiraportin perusteella 
myös toisin kuin auditointiryhmä on ehdottanut tai esittelijä on esittänyt. 
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Alla kuvataan arviointialueiden I ja II kriteerit tasolle hyvä.

4.1	 Arviointialue I Strateginen johtaminen laatujärjestelmän avulla

Arviointialueella I arvioidaan korkeakoulun laatujärjestelmää ja sen yhteyttä strategi-
seen ja tiedolla johtamiseen. Lisäksi arvioidaan, miten korkeakoulu analysoi ja ennakoi 
toimintaympäristön muutoksia ja riskejä sekä korkeakoulun toimintakulttuuria.

Korkeakoulun johtamis- ja laatujärjestelmät tukevat korkeakoulun strategisten 
tavoitteiden saavuttamista ja toiminnan kehittämistä 

•	 Korkeakoulu on määritellyt strategiaansa tukevan laatujärjestelmän periaatteet, 
tavoitteet ja vastuut, joihin korkeakoulun laatutyö perustuu. Laatujärjestelmän perus-
periaatteet ovat avoimesti saatavilla. 

•	 Korkeakoulu tunnistaa yhteiskunnallisia muutoksia ja riskejä sekä analysoi ja hyödyn-
tää ennakointitietoa suhteessa korkeakoulun strategiaan ja toiminnan jatkuvuuteen. 

•	 ​Korkeakoulun johtamisen tietotarpeet on tunnistettu ja tarpeellinen tieto on helposti 
johdon ja korkeakouluyhteisön saatavilla. Korkeakoulu on määritellyt selkeät vastuut 
seuranta-, arviointi ja ennakointitiedon hyödyntämiseksi toimintansa kehittämisessä. ​
Tieto tukee korkeakoulun johtamista ja strategisia tavoitteita. 

•	 Korkeakoululla on riskienhallintasuunnitelma tai vastaava, jonka avulla korkeakoulu 
varmistaa koulutus- ja tutkimus- tai TKI-toimintansa jatkuvuuden poikkeustilanteissa. 

•	 Korkeakoulu edistää strategisten tavoitteidensa mukaista kansainvälistymistä, ja se 
on määritellyt periaatteet vastuulliselle kansainvälistymiselle.   

Korkeakoululla on toimivat tavat varmistaa ja kehittää koulutuksen laatua ja 
yhteiskunnallista vaikuttavuutta

•	 Korkeakoulu on määritellyt pedagogiset linjaukset, pedagogisen toimintamallin tai 
vastaavan.

•	 Korkeakoulu arvioi koulutusohjelmiaan säännöllisesti. 
•	 Korkeakoulu tunnistaa koulutuksen vahvuudet ja kehittämistarpeet. Puutteelliseen 

laatuun ja havaittuihin ongelmiin tartutaan aktiivisesti.​ Korkeakoululla on seuranta-
tietoa kehittämisen vaikutuksista koulutukseen.

•	 Korkeakoulu seuraa ja kehittää koulutustoimintansa strategian mukaista yhteiskun-
nallista vaikuttavuutta.

Korkeakoululla on toimivat tavat varmistaa ja kehittää tutkimus-, TKI- tai taiteellisen 
toiminnan laatua ja yhteiskunnallista vaikuttavuutta

•	 Korkeakoulu tunnistaa tutkimus-, TKI- tai taiteellisen toiminnan vahvuutensa ja kehit-
tämistarpeensa. Puutteelliseen laatuun ja ongelmiin tartutaan aktiivisesti.​ Korkea-
koululla on esittää seurantatietoa toiminnan kehittämisen vaikutuksista tutkimus-, 
TKI- tai taiteelliseen toimintaan.​

•	 Korkeakoulu seuraa ja kehittää tutkimus-, TKI- tai taiteellisen toiminnan strategian 
mukaista yhteiskunnallista vaikuttavuutta.
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Korkeakoulun toimintakulttuuri on osallistavaa ja avointa​​​

•	 Korkeakoulun toimintakulttuuri ja johtaminen on avointa ja osallistavaa. 
•	 Henkilöstö, opiskelijat ja ulkoiset sidosryhmät osallistuvat toiminnan suunnitteluun 

ja kehittämiseen, ja heillä on mahdollisuus vaikuttaa siihen. 
•	 Korkeakoulussa on toimivat tavat antaa palautetta ja vastapalautetta säännöllisesti.​ 

Korkeakouluyhteisö käsittelee palautteen osana johtamista, toteuttaa kehittämistoi-
menpiteet ja seuraa niiden vaikutuksia. 

Korkeakoulu edistää moninaisuutta, työ- ja opiskeluhyvinvointia, henkilöstön osaamista 
ja rekrytoinnin läpinäkyvyyttä

•	 Korkeakoulu edistää moninaisuutta ja seuraa yhdenvertaisuuden toteutumista 
korkeakouluyhteisössä.​ 

•	 Korkeakoulu edistää systemaattisesti kansainvälisen henkilöstönsä ja opiskelijoi-
densa integroitumista korkeakouluyhteisöön ja suomalaiseen yhteiskuntaan.

•	 Korkeakoulu seuraa ja tukee työ- ja opiskeluhyvinvointia. 
•	 Korkeakoululla on läpinäkyvät menettelytavat henkilöstön rekrytoimiseksi. 
•	 Korkeakoulu tunnistaa henkilöstön osaamisen kehittämisen tarpeet ja kehittää 

henkilöstön osaamista tavoitteellisesti. Korkeakoulu seuraa ja tilastoi systemaatti-
sesti opetushenkilöstön pedagogisen osaamisen kehittämistä. 

4.2	 Arviointialue II Oppimista edistävä opetus ja ohjaus

Arviointialueella II arvioidaan korkeakoulun koulutusohjelmien ja jatkuvan oppimisen 
suunnittelua, toteutusta ja kehittämistä, joka tukee opiskelijalähtöistä, työelämäläh-
töistä ja tutkimukseen perustavaa koulutusta. 

Koulutusohjelmilla tai koulutuksilla viitataan kaikkeen tutkintokoulutukseen sisältäen 
tohtorikoulutuksen soveltuvin osin.

Jatkuva oppimisella viitataan kaikkeen muuhun koulutustarjontaan kuin tutkintokoulu-
tukseen.

Korkeakoulun koulutuksen ja jatkuvan oppimisen laadun varmistaminen ja kehittäminen 
käsittävät myös tilauskoulutuksen ja verkostoyhteistyössä tarjotun koulutustarjonnan. 

​Koulutusohjelmien suunnittelu on systemaattista ja se varmistaa koulutuksen 
opiskelijalähtöisyyden, tutkimusperustaisuuden, työelämänäkökulmat ja 
kansainvälisyyden

•	 Koulutusohjelmissa on varmistettu niiden vastaavuus Tutkintojen ja muiden osaamis-
kokonaisuuksien kansalliseen viitekehykseen. 

•	 Koulutusohjelmien suunnittelussa  varmistetaan niiden ajantasaisuus, opiskelijaläh-
töisyys, tutkimusperustaisuus, työelämänäkökulmat ja korkeakoulun profiilin näky-
minen.

•	 ​Koulutus perustuu tutkimukseen. Korkeakoulu yhdistää tutkimus- tai TKI-toimin-
taansa koulutusohjelmiin.
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•	 Koulutusohjelmilla on selkeästi määritellyt osaamistavoitteet. Koulutusohjelmien 
suunnittelussa varmistetaan, että opetus- ja oppimismenetelmät, oppimisympäris-
töt ja oppimisen arviointi tukevat monipuolisesti osaamistavoitteiden saavuttamista. ​

•	 Koulutusohjelmissa varmistetaan tutkinto-opiskelijoiden mahdollisuudet kansainväli-
seen liikkuvuuteen ja kotikansainvälistymiseen. 

•	 Opiskelijoiden työmäärät määritellään ECTS-järjestelmän (European Credit Transfer 
and Accumulation System) periaatteita käyttäen.

•	 Korkeakoululla on systemaattiset ja toimivat menettelyt uusien koulutusohjelmien 
hyväksymiseksi huomioiden kansallinen koulutustarjonta.

Koulutuksen, opetuksen ja ohjauksen kehittäminen perustuu tietoon ja osallistavuuteen

•	 Opettajat ja opiskelijat osallistuvat aktiivisesti koulutusohjelmien suunnitteluun ja 
kehittämiseen.

•	 Koulutusohjelmilla on vakiintuneet toimintatavat työelämäyhteistyöhön, ja yhteis-
työn tuloksia hyödynnetään koulutusohjelmien kehittämisessä. 

•	 ​Koulutusohjelmat hyödyntävät seuranta-, arviointi- ja palautetietoa koulutusohjel-
mien, opetuksen ja ohjauksen kehittämiseksi. 

•	 Koulutusohjelmat seuraavat systemaattisesti opintojen kuormittavuutta ja tekevät 
tarvittaessa muutoksia.

•	 Koulutusohjelmat seuraavat ja arvioivat systemaattisesti koulutusohjelman osaamis-
tavoitteiden saavuttamista.

Opetus ja ohjaus tukevat tavoitteellista opiskelua ja opiskelijoiden aktiivista roolia 
omassa oppimisprosessissaan

•	 Korkeakoulussa noudatetaan opiskelijavalintaa, opintoja ja valmistumista koskevia ja 
avoimesti saatavilla olevia sääntöjä, ohjeita ja periaatteita. ​

•	 Opetuksen ja ohjauksen toteutustavat ja osaamisen arviointi ovat tarkoituksenmu-
kaisia ja ne tukevat opiskelijoiden aktiivista roolia oppimisprosessissa. 

•	 Koulutusohjelmissa on tarkoituksenmukaiset toimintatavat moninaisten opiskelija-
ryhmien tarpeiden huomioimiseksi opetuksen toteuttamisessa.

•	 Opiskelijoiden yleisiä työelämävalmiuksia tuetaan ja kehitetään opintojen aikana. 
•	 Korkeakoululla on selkeät menettelyt, joilla se varmistaa aiemmin hankitun osaami-

sen tunnistamisen ja tunnustamisen, opintojen hyväksilukemisen tai muun hankitun 
osaamisen opinnollistamisen. ​

•	 Korkeakoulu varmistaa hyvän tieteellisen käytännön toteutumisen opiskelussa.
•	 Opintojen ohjaus, opintoneuvonta ja muut palvelut tukevat opintojen suorittamista. 

Opiskelijoiden ja henkilöstön tarpeet huomioidaan tukipalveluiden kehittämisessä. 
Palveluita kehitetään palaute- ja arviointitietoon pohjautuen.

Jatkuva oppiminen on systemaattisesti johdettua ja järjestettyä

•	 ​Korkeakoululla on tavoitteet jatkuvalle oppimiselle.​
•	 Jatkuvan oppimisen tarjonnan  suunnittelu on systemaattista ja siinä huomioidaan 

jatkuvan oppimisen kansallinen tarjonta, eri kohderyhmät ja suhde tutkintokoulutuk-
seen. 
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•	 Jatkuvan oppimisen tarjonnassa on määritelty osaamistavoitteet eri kokonaisuuksille. 
Jatkuvassa oppimisessa huomioidaan erilaiset oppijat. Osaamistavoitteiden saavutta-
mista tuetaan monipuolisin opetus-, suoritus- ja arviointitavoin. ​

•	 Jatkuvan oppimisen tarjontaa kehitetään palaute- ja arviointitietoon perustuen.

4.3	 Korkeakoulun valitsema läpileikkaava strateginen teema 
(valinnainen)

Korkeakoulu valitsee profiilinsa tai strategiansa näkökulmasta keskeisen läpileikkaavan 
teeman, josta se haluaa auditointiryhmältä kehittämispalautetta. Teema tuo konkreet-
tisesti esiin korkeakoulun profiilin ja sen, mitä korkeakoulu tavoittelee toiminnassaan. 
Teema voi esimerkiksi olla TKI-toiminta, kansainvälistyminen, kestävä kehitys, työelämä-
yhteistyö, sosiaalinen vastuullisuus, digitaalisuus, hyvinvointi, yhteisöllisyys, monipaik-
katyö- ja opiskelu tai edellisen auditoinnin keskeinen kehittämiskohde. 

Teema integroidaan korkeakoulun itsearviointiin (ks. Liite 2 Itsearviointiraportin rakenne 
ja tukikysymykset). Korkeakoulun valitsema läpileikkaava strateginen teema ei vaikuta 
auditoinnin läpäisyyn.



5 
Auditointiprosessi



17

Karvi toteuttaa auditointeja suomen, ruotsin ja englannin kielillä. Auditoinnin kieli määri-
tellään Karvin ja korkeakoulun välisessä sopimuksessa auditoinnin toteuttamisesta.

5.1	 Auditointiprosessi
•	 Korkeakoulun ilmoittautuminen auditointiin: Korkeakoulu ilmoittautuu 4. kierrok-

sen auditointiin Karvin ilmoittamalle yhteyshenkilölle. 
•	 Aloitustapaaminen ja sopimus auditoinnin toteuttamisesta: Karvi järjestää korkea-

koulun kanssa aloitustapaamisen auditoinnista ja tekee korkeakoulun kanssa audi-
tointia koskevan sopimuksen viimeistään vuosi ennen auditointivierailun suunniteltua 
ajankohtaa. Sopimuksessa sovitaan auditoinnin aikataulusta, kielestä ja korkeakoulun 
läpileikkaavasta teemasta (valinnainen). 

•	 Itsearviointiraportti: Korkeakoulu kokoaa auditointikäsikirjan ohjeistusten (ks. Liite 1 
ja 2) mukaisesti itsearviointiraportin ja lähettää sen Karvin auditoinnin projektipäälli-
köille viimeistään kolme kuukautta ennen auditointivierailun ajankohtaa.

•	 Auditointiryhmä: Korkeakoulujen arviointijaosto nimeää auditointiryhmän ja sille 
puheenjohtajan Karvin auditoinnin projektipäällikön esityksestä. Ennen auditointi-
ryhmän nimeämistä korkeakoululla on mahdollisuus kommentoida ryhmän kokoon-
panon esteellisyyttä. 

•	 Auditointiryhmän perehdytys ja kokoukset: Karvi perehdyttää auditointiryhmän 
tehtäväänsä ja vastaa auditointiryhmän kokouksista.

•	 Auditointiryhmän ja korkeakoulun tapaaminen: Karvi järjestää korkeakoulun kanssa 
auditointiryhmän ja korkeakoulun johdon välisen tapaamisen. Tilaisuudessa korkea-
koulu esittelee auditointiryhmälle korkeakoulua ja sen johtamis- ja laatujärjestelmiä 
sekä korkeakoulun toimintaan vaikuttavia ajankohtaisia teemoja. Tilaisuudessa audi-
toijilla on mahdollista esittää taustoittavia kysymyksiä esimerkiksi korkeakoulun 
johtamis- ja laatujärjestelmistä.

•	 Auditoinnin keskustelutilaisuus: Korkeakoulu voi järjestää yhteistyössä Karvin 
kanssa avoimen keskustelutilaisuuden korkeakouluyhteisölle ennen auditointivie-
railua. Tilaisuuden tarkoituksena on keskustella auditoinnin tavoitteista, teemoista 
ja auditointivierailusta. Karvin auditoinnin projektipäällikön voi kutsua myös muihin 
korkeakoulun tilaisuuksiin kertomaan auditoinnista.

•	 Auditointivierailun ohjelma: Karvin auditoinnin projektipäällikkö toimittaa korkea-
koululle auditointivierailun ohjelman ja toiveet vierailulle kutsuttavista henkilöistä 
sekä järjestää keskustelun korkeakoulun auditoinnin yhteyshenkilön kanssa vierailu
ohjelmasta. Korkeakoululla on vähintään kuukausi aikaa lisätä vierailuohjelmaan 
vierailulle osallistuvien tiedot. 

•	 Lisäaineistopyynnöt: Auditointiryhmällä on mahdollisuus pyytää korkeakoululta 
tarpeellisina pitämiään lisäaineistoja ennen auditointivierailua tai sen aikana.

•	 Auditointivierailu: Auditointiryhmä vierailee korkeakoulussa. 
•	 Auditointiraportti: Auditointiryhmä kirjoittaa auditointiraportin auditointiprosessin 

aikana kerätyn aineiston pohjalta. Raportissa auditointiryhmä arvioi korkeakoulun 
toimintaa ja toiminnan kehittämistä suhteessa auditointikriteeristöön ja auditointi-
aineistoon, nostaa esiin vahvuuksia korkeakoulun toiminnassa ja antaa kehittämis-
suosituksia. Korkeakoulu saa kommentoida raportin mahdollisia asiavirheitä ennen 
korkeakoulujen arviointijaoston päätöskokousta. Karvi antaa korkeakoululle vasta-
palautteen raporttiin tehdyistä korjauksista. Auditointiraportti julkaistaan Karvin 
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verkkosivuilla www.karvi.fi kolmen arkipäivän kuluessa korkeakoulujen arviointijaos-
ton päätöksestä.

•	 Auditoinnin lopputulos: Korkeakoulujen arviointijaosto päättää auditoinnin tulok-
sesta.

–– Mikäli korkeakoulu läpäisee auditoinnin, se saa laatuleiman ja korkeakoulu lisä-
tään Karvin auditoitujen korkeakoulujen rekisteriin. Laatuleima on voimassa kuusi 
vuotta.

–– Mikäli korkeakoulu ei läpäise auditointia, siltä edellytetään uusinta-auditointia. 
Uusinta-auditointi toteutetaan 2–3 vuoden kuluttua auditointipäätöksestä.

•	 Auditoinnin päätösseminaari: Korkeakoulu järjestää yhteistyössä Karvin kanssa 
auditoinnin päätösseminaarin noin kuukauden kuluessa korkeakoulujen arviointijaos-
ton päätöksestä. Seminaarin tarkoituksena on keskustella auditoinnin tuloksista ja 
kehittämissuosituksista yhdessä korkeakouluyhteisön kanssa. Korkeakoulu päättää 
tilaisuuden toteutustavasta.

•	 Palaute Karville: Korkeakoulu ja auditointiryhmä antavat palautetta Karville audi-
tointiprosessista. Palautteita hyödynnetään Karvin toiminnan kehittämisessä. Karvi 
viestii korkeakouluille palautteen perusteella tehdyistä kehittämistoimenpiteistä.

•	 Auditoinnin jälkeinen seuranta: Korkeakoulu osallistuu auditoinnin jälkeiseen 
seurantaan.

5.2	 Uusinta-auditointiprosessi

Uusinta-auditoinnin kohteet

Korkeakoulu sitoutuu uusinta-auditoinnin toteuttamiseen Karvin ja korkeakoulun väli-
sessä sopimuksessa auditoinnin toteuttamisesta. Jos korkeakoulu ei läpäise auditointia, 
siltä edellytetään uusinta-auditointia. Uusinta-auditointi toteutetaan 2–3 vuoden kulut-
tua varsinaisesta auditoinnista. Jos korkeakoulujen arviointijaosto edellyttää korkea-
koululta uusinta-auditointia, jaoston päätökseen kirjataan ne arviointialueiden (I–II) 
kohdat, joihin uusinta-auditointi kohdistuu. Uusinta-auditointiin mennessä korkeakoulu 
on kehittänyt uusinta-auditoinnin kohteissa toimintaansa vähintään hyvälle tasolle. 
Uusinta-auditoinnissa käytetään samaa kriteeristöä kuin varsinaisessa auditoinnissa. 
Uusinta-auditoinnissa sovelletaan samoja periaatteita kuin varsinaisessa auditoinnissa 
koskien auditointiryhmän nimeämistä, sen toimintaa ja päätöksentekoa.

Uusinta-auditoinnin prosessi

•	 Keskustelutilaisuus: Karvi järjestää korkeakoulun ja Karvin välisen keskustelutilaisuu-
den noin puoli vuotta varsinaisen auditoinnin päättymisen jälkeen. Keskustelutilai-
suudessa ohjeistetaan korkeakoulua itsearviointiraportin laatimisesta.

•	 Sopimus: Karvi tekee korkeakoulun kanssa uusinta-auditointia koskevan sopimuksen. 
•	 Auditointiryhmän nimeäminen: Korkeakoulujen arviointijaosto nimeää uusinta-

auditointia varten 3–4-jäsenisen auditointiryhmän. Uusinta-auditoinnin kielessä 
noudatetaan varsinaisen auditoinnin kieltä. Ryhmään nimetään, jos mahdollista, 
ainakin yksi varsinaisen auditoinnin auditointiryhmän jäsenistä. Auditointiryhmän 
kokoonpanoon vaikuttaa se, mihin arviointialueiden osa-alueisiin uusinta-auditointi 
kohdistuu. Ennen auditointiryhmän nimeämistä korkeakoululla on mahdollisuus 
kommentoida ryhmän kokoonpanon esteellisyyttä. 
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•	 Itsearviointiraportti: Korkeakoulu kokoaa Karvin ohjeistaman itsearviointirapor-
tin ja lähettää sen Karvin uusinta-auditoinnin projektipäällikölle viimeistään kolme 
kuukautta ennen auditointivierailua. Itsearvioinnissa korkeakoulua pyydetään kuvaa-
maan ja arvioimaan uusinta-auditoinnin kohteissa varsinaisen auditoinnin jälkeinen 
kehittäminen. Korkeakoulun tulee esittää konkreettisia esimerkkejä toiminnan kehit-
tämisestä ja nykyisistä toimintatavoista. 

•	 Auditoijien perehdytys: Karvi perehdyttää auditointiryhmän tehtäväänsä. Perehdy-
tyksessä käydään läpi auditoijan tehtävät ja toimintaperiaatteet sekä keskitytään 
uusinta-auditoinnin kohteisiin ja auditoinnin käytännön toteutukseen. 

•	 Auditoinnin keskustelutilaisuus: Korkeakoulu järjestää korkeakoulun niin halutessa 
auditoinnin keskustelutilaisuuden yhteistyössä Karvin kanssa.

•	 Vierailuohjelma: Karvi toimittaa auditointivierailun ohjelman korkeakoululle. Korkea-
koululla on vähintään kuukausi aikaa viimeistellä vierailuohjelma.

•	 Lisäaineistopyynnöt: Auditointiryhmällä on mahdollisuus pyytää korkeakoululta 
tarpeellisina pitämiään lisäaineistoja ennen auditointivierailua tai sen aikana. 

•	 Auditointivierailu: Auditointiryhmä vierailee korkeakoulussa. Vierailu kestää pääsään-
töisesti 1–2 päivää. Auditointiryhmä antaa vierailun päätteeksi korkeakoulun johdolle 
alustavaa palautetta.

•	 Auditointiraportti: Auditointiryhmä kirjoittaa auditointiraportin auditointiprosessin 
aikana kerätyn aineiston pohjalta.

•	 Auditoinnin lopputulos: Korkeakoulujen arviointijaosto päättää uusinta-auditoinnin 
tuloksesta. 

–– Jos korkeakoulu läpäisee uusinta-auditoinnin, se saa laatuleiman ja korkeakoulu 
lisätään Karvin auditoitujen korkeakoulujen rekisteriin. Laatuleima on voimassa 
kuusi vuotta.

–– Jos korkeakoulu ei läpäise uusinta-auditointia, seuraavan auditoinnin toteutuksesta 
sovitaan erikseen. 

•	 Auditointiraportti: Uusinta-auditoinnin raportti julkaistaan Karvin verkkosivuilla 
kolmen arkipäivän kuluessa korkeakoulujen arviointijaoston päätöksestä. 

•	 Auditoinnin päätösseminaari: Korkeakoulu voi halutessaan järjestää yhteistyössä 
Karvin kanssa uusinta-auditoinnin päätösseminaarin korkeakoulussa noin kuukauden 
kuluessa korkeakoulujen arviointijaoston päätöksestä. 

•	 Palaute Karville: Korkeakoulu ja auditointiryhmä antavat palautetta Karville auditoin-
tiprosessista. Palautteita hyödynnetään Karvin toiminnan kehittämisessä.

•	 Auditoinnin jälkeinen seuranta: Korkeakoulu osallistuu auditoinnin jälkeiseen 
seurantaan.

5.3	 Auditointivierailu

Auditointivierailu järjestetään pääsääntöisesti kahden päivän lähivierailuna. Suurimpien 
korkeakoulujen (yli 20 000 opiskelijaa) auditointivierailu kestää kolme päivää. Vierailu
ohjelman suunnittelussa huomioidaan korkeakoulun erityispiirteet. Karvi toimittaa 
auditointivierailun ohjelmarungon ja auditointiryhmän toiveet kutsuttavista ryhmistä 
ja henkilöistä korkeakoululle. Korkeakoululla on vähintään kuukausi aikaa täydentää ja 
viimeistellä vierailuohjelma. 
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Auditointivierailun tarkoituksena on täydentää korkeakoulun toimittamaa aineistoa ja 
keskustella auditoinnin arviointialueiden teemoista. Olennaista auditointivierailulla on 
eri näkökulmien ja kokemusten kuuleminen korkeakoulun arjesta sekä auditoitavien 
teemojen tarkastelu korkeakoulusta. Vierailulla kuullaan korkeakoulun johtoa, eri henki-
löstö- ja opiskelijaryhmien edustajia, korkeakoulun hallituksen edustajia sekä keskeisten 
sidosryhmien edustajia. Vierailu päättyy palautetilaisuuteen, johon osallistuu ainakin 
korkeakoulun johtoa, auditoinnin yhteyshenkilö sekä ylioppilas- tai opiskelijakunnan 
edustaja.

Korkeakoulun koko huomioidaan auditointivierailun suunnittelussa, muun muassa haas-
tateltavien ja työpajoihin osallistuvien määrissä.

5.4	 Auditoinnin jälkeisen kehittämistyön seuranta

Karvin korkeakoulujen auditointeihin sisältyy seurantamenettely eurooppalaisten korkea-
koulujen laadunvarmistuksen periaatteiden mukaisesti (ESG). 

Seurantamenettelyyn osallistuvat vuosittain kaksi vuotta sitten auditoidut korkeakoulut. 
Menettelyn tarkoituksena on, että korkeakoulu raportoi ja saa vertaispalautetta audi-
toinnin jälkeisestä kehittämisestä. Seurantaraportissa kerätään myös tietoa auditoinnin 
vaikutuksista. 

Seurannan vaiheet

•	 Korkeakoulu laatii seurantaraportin auditoinnin jälkeisestä kehittämisestä erityisesti 
auditoinnin keskeisistä kehittämissuosituksista ja toimittaa raportin Karviin erikseen 
sovittuun määräaikaan mennessä. Karvin korkeakoulujen arviointijaosto käsittelee 
seurantaraportin.

•	 Karvi järjestää vertaiskeskustelutilaisuuden samana vuonna raportoiville korkea-
kouluille. 



6  
Valitus- ja 

huomautus­
menettely



22

Korkeakouluilla on mahdollisuus huomauttaa tai valittaa Karvin korkeakouluja koskevasta 
arviointitoiminnasta eurooppalaisten korkeakoulujen laadunvarmistuksen periaatteiden 
(ESG) mukaisesti. 

Huomautusmenettely

Huomautusmenettelyn avulla korkeakoulu voi ilmaista tyytymättömyytensä auditoin-
tiprosessin toteuttamiseen tai auditoinnin toteuttaneiden henkilöiden toimintaan eli 
antaa toiminnasta palautetta. 

Karvin korkeakoulujen auditointeja koskevan huomautusmenettelyn periaatteet:

•	 Huomautuksen tulee kohdistua Karvin auditointiprosessiin tai auditoinnin toteutta-
neiden henkilöiden toimintaan.

•	 Huomautuksen tekee korkeakoulu. Karvi ei käsittele nimettömiä huomautuksia.
•	 Huomautus tulee tehdä puolen vuoden sisällä huomatusta koskevan auditoinnin 

julkaisemisesta.
•	 Karvi käsittelee ainoastaan huomautukset, jotka kuuluvat Karvin viranomaisvastuulle.

Valitusmenettely

Karvin auditointiin tai uusinta-auditointiin osallistunut korkeakoulu voi tehdä pyynnön 
auditoinnin lopputuloksen uudelleen käsittelemiseksi. Menettelyn tavoitteena on turvata 
korkeakoulujen oikeudenmukainen kohtelu auditoinneissa ja taata tasapuolinen audi-
toinnin lopputulosta koskeva päätöksenteko. 

Pyyntö voi kohdistua seuraaviin korkeakoulujen arviointijaoston päättämiin arvioinnin 
tuloksiin:

1.	 korkeakoulu ei läpäise auditointia ja siltä edellytetään uusinta-auditointia
2.	 korkeakoulu ei läpäise uusinta-auditointia.

Pyyntö voidaan tehdä silloin, kun auditointi ei ole toteutunut auditointikäsikirjassa 
määritellyllä tavalla ja kun se saattaa vaarantaa korkeakoulun oikeudenmukaisen ja tasa-
puolisen kohtelun. Korkeakoulujen arviointijaoston päätökset auditointien lopputulok-
sista ovat luonteeltaan asiantuntijalausuntoja. Ne eivät ole hallinnollisia päätöksiä eikä 
niistä voi valittaa hallintolain mukaisesti.

Lisätietoja Karvin auditointien huomautus- ja valitusmenettelystä on Karvin verkkosi-
vuilla www.karvi.fi.



7 
Auditointiryhmä
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7.1	 Auditointiryhmän kokoonpano ja valintakriteerit

Korkeakoulun auditoinnin toteuttavat riippumattomat ja puolueettomat vertaisarvioijat. 
Korkeakoululla on mahdollisuus valita auditoinnin toteuttajaksi kansallinen tai kansain-
välinen auditointiryhmä. Ulkomaisten auditoijien roolit ja määrä sovitaan tapauskohtai-
sesti. Auditointiryhmään nimetään pääsääntöisesti neljä jäsentä siten, että ryhmässä 
ovat edustettuina korkeakoulusektori (2 jäsentä), opiskelijat (1 jäsen) ja korkeakoulujen 
ulkopuolinen työelämä (1 jäsen). Suurimpien korkeakoulujen (yli 20 000 opiskelijaa) 
auditointiryhmään nimetään viisi jäsentä. Karvin auditoinnin projektipäällikkö osallistuu 
ryhmän toimintaan auditoinnin asiantuntijana.

Korkeakoulujen arviointijaosto nimeää auditointiryhmän ja sen puheenjohtajan auditoin-
nin projektipäällikön esityksestä. Ennen auditointiryhmän nimeämistä korkeakoululla on 
mahdollisuus kommentoida ryhmän kokoonpanoa esteellisyysnäkökulmasta. 

Auditointiryhmällä tulee olla osaamista seuraavista osa-alueista:

•	 suomalaisesta korkeakoulujärjestelmästä
•	 laatujärjestelmästä
•	 strategisesta johtamisesta
•	 korkeakoulun ydintehtävien suunnittelusta, toteutuksesta, arvioinnista ja kehittämi-

sestä
•	 opiskelijoiden ja korkeakoulun ulkopuolisen työelämän näkökulmista
•	 auditoinneista tai arvioinneista.

Auditointiryhmän puheenjohtajalta edellytetään lisäksi aiempaa osallistumista korkea-
koulujen toiminnan arviointiin sekä korkeakoulujärjestelmän laajaa ja syvällistä tunte-
musta. 

Auditointiryhmän jäsenet ovat keskenään tasavertaisia arvioitsijoita ryhmässä. Auditoin-
tiryhmä valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan. 

Henkilö on esteellinen toimimaan auditointiryhmän jäsenenä siinä tapauksessa, että 
hän on asianosainen tai luottamus hänen puolueettomuuteensa vaarantuu auditointiin 
osallistuvan korkeakoulun suhteen. Esteellisyyskysymyksissä noudatetaan hallintolain 
säädöksiä esteellisyydestä (Hallintolaki 434/2003, luku 5, § 27–29). Hyvään hallintotapaan 
kuuluu, ettei esteellinen henkilö osallistu millään tavalla asian käsittelyyn tai arviointiin. 
Tällaisia tilanteita voi syntyä silloin, kun henkilö on auditoitavan korkeakoulun palve-
luksessa tai on toiminut esimerkiksi luottamushenkilönä korkeakoulun päätöksente-
koelimessä. Auditoijan tulee itse ilmoittaa mahdollisista esteellisyyteensä vaikuttavista 
tekijöistä Karville. Ennen auditointiryhmän nimeämistä korkeakoululla on mahdollisuus 
kommentoida ryhmän kokoonpanoa esteellisyysnäkökulmasta. 

7.2	 Auditointiryhmän perehdytys

Karvin projektipäällikkö vastaa auditoijien perehdytyksestä auditointiprosessin aikana. 
Auditoijat perehtyvät Karvin toimintaan, auditoinnin tavoitteisiin, kriteereihin ja menetel-
mään sekä auditointiryhmän tehtäviin ja toimintaperiaatteisiin. Kansainvälisiä auditoijia 
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perehdytetään lisäksi suomalaiseen korkeakoulujärjestelmään. Projektipäällikkö järjestää 
auditointiryhmän puheenjohtajalle tarvittaessa henkilökohtaista perehdytystä puheen-
johtajan tehtävään liittyen.

7.3	 Auditoijien palkkiot

Auditoijien palkkioissa noudatetaan Karvin palkkioperusteita.



8  
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8.1	 Karvin, korkeakoulun ja auditointiryhmän tehtävät 

Karvin tehtävät

Karvin tehtävänä on toteuttaa auditointi korkeakoulun kanssa laaditun sopimuksen 
mukaisesti. Karvi toimii auditointia toteuttaessaan huolellisesti, ammattitaitoisesti ja 
riittävin resurssein sekä noudattaa hyvän hallinnon periaatteita sekä auditointikäsikir-
jassa määriteltyjä arvioinnin eettisiä periaatteita ja käytäntöjä (ks. Luku 8.2).

Korkeakoulun tehtävät

Korkeakoulu antaa Karville riittävät ja oikeat tiedot auditoinnin suorittamista varten. 
Korkeakoulu vastaa antamiensa tietojen oikeellisuudesta. Korkeakoulu toimii niin, että 
Karvilla on mahdollisuus toteuttaa auditointi ammattitaitoisesti ja oikea-aikaisesti. 
Korkeakoulu vastaa itsearviointiraportin laatimisesta ja lisäaineiston toimittamisesta 
auditointiryhmälle sekä auditointivierailun ja auditoinnin muiden tilaisuuksien käytän-
nön toteutuksesta, kuten tiloista ja henkilöiden kutsumisesta kuulemisiin.

Karvin projektipäällikön tehtävät

•	 vastaa auditointiprosessin kokonaisuudesta ja hankeviestinnästä
•	 järjestää auditoijien perehdyttämisen ja toimii perehdyttäjänä
•	 ohjaa ja tukee auditointiryhmän toimintaa 
•	 toimii tiedonvälittäjänä korkeakoulun ja auditointiryhmän välillä
•	 osallistuu auditointiryhmän keskusteluihin auditoinnin asiantuntijana
•	 varmistaa, että auditointi toteutetaan kriteereihin ja näyttöön perustuen
•	 huolehtii korkeakoulujen tasapuolisesta kohtelusta
•	 vastaa auditointiraportin toimittamisesta sovitussa aikataulussa ja tuloksista tiedot-

tamisesta.

Auditoijan tehtävät

•	 perehtyy korkeakoulun auditointiaineistoon 
•	 päättää auditointivierailun toteutuksesta, ml. vierailulle osallistuvat ryhmät ja henki-

löt
•	 määrittelee tarvittaessa korkeakoululta pyydettävät lisäaineistot
•	 laatii vastuualueensa kysymykset auditointivierailua varten
•	 toteuttaa auditointivierailun suunnitellusti
•	 laati auditointiraportin sovitusti
•	 tekee arvion korkeakoulujen arviointijaostolle siitä, tulisiko korkeakoulun läpäistä 

auditointi tai tulisiko siltä edellyttää uusinta-auditointia.

Auditointiryhmän puheenjohtajan tehtävät

•	 toimii auditointiryhmän kokouksissa ja auditointivierailulla puheenjohtajana, jollei 
toisin sovita
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•	 osallistuu tarvittaessa projektipäällikön kanssa korkeakoulussa ennen auditointivie-
railua järjestettävään keskustelutilaisuuteen

•	 vastaa auditointitehtävän kokonaisuudesta ja auditointiraportin toimittamisesta 
yhdessä projektipäällikön kanssa

•	 esittelee auditoinnin tulokset korkeakoulujen arviointijaoston kokouksessa ja päätös-
seminaarissa korkeakoulussa

•	 osallistuu tuloksista tiedottamiseen.

8.2	 Karvin ja auditointiryhmän toimintaperiaatteet

Auditointiryhmän ja Karvin tulee noudattaa arviointityössään seuraavia toimintaperi
aatteita ja eettisiä ohjeita.

Oikeudenmukaisuus ja puolueettomuus

•	 Auditoijien tulee toimia oikeudenmukaisesti ja puolueettomasti. 
•	 Auditoijien tulee tunnistaa valta-asemansa ja siihen liittyvä vastuu.

Luotettavuus ja läpinäkyvyys

•	 Arvioinnin tulee perustua Karvin julkisiin kriteereihin sekä auditoinnin yhteydessä 
kerättyyn tietoon.

Luottamuksellisuus ja tietosuoja

•	 Kaikki muu kuin loppuraportissa julkaistu prosessin kuluessa saatu tieto on luotta-
muksellista.

•	 Arvioinnissa käsitellään henkilötietoja sisältäviä aineistoja luottamuksellisina.

Ammattimaisuus

•	 Auditoijien ja Karvin tulee toimia ammattimaisesti ja vastuullisesti.

Arvostus ja vuorovaikutteisuus

•	 Auditointi toteutetaan hyvässä yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa korkeakoulun 
kanssa.

•	 Auditointiin osallistuvia henkilöitä kohdellaan kunnioittavasti.
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Liitteet

LIITE 1. Itsearviointiohjeistus

Itsearvioinnin periaatteet

Korkeakoulun itsearvioinnin tarkoitus on tukea korkeakoulun toiminnan kehittämistä. 
Itsearviointi on korkeakoulun tekemää oman toiminnan ja sen kehittämisen arviointia 
ja arvottamista. Itsearvioinnin avulla korkeakoulu tunnistaa toimintansa vahvuudet ja 
kehittämiskohteet. Itsearvioinnin tuottaman tiedon avulla korkeakoulu voi asettaa 
tavoitteita ja kehittää toimintaansa tavoitteiden saavuttamiseksi. Korkeakoulu voi 
vaikuttaa auditoinnin tuottamaan hyötyyn ja vaikutuksiin toteuttamalla itsearvioinnin 
mahdollisimman osallistavalla tavalla. Itsearviointiin tulee ottaa mukaan eri henkilöstö- 
ja opiskelijaryhmiä, korkeakoulun johtoa ja keskeisiä sidosryhmiä.

Auditoinnissa itsearviointi käsittää itsearviointiprosessin ja siihen perustuvan itse
arviointiraportin. Itsearviointiraportti tukee auditointiryhmän työtä ja valmistautumista 
auditointivierailulle.

Ohjeet itsearviointiraportin laatimiseen

•	 Itsearviointiraportti on reflektoiva asiakirja, joka sisältää toiminnan kuvausta ja oman 
toiminnan arviointia. Hyvä itsearviointiraportti on rehellinen korkeakoulun nykytilan 
analyysi, joka antaa selkeän kuvan korkeakoulun toiminnasta, tunnistaa korkeakoulun 
vahvuudet ja onnistumiset sekä haasteet ja kehittämiskohteet. Itsearviointiraportti 
tuo esiin korkeakoulun profiilin, strategiset painopisteet ja asemoitumisen laajem-
paan toimintaympäristöön.

•	 Korkeakoulun tulee toimittaa itsearviointiraportti Karvin projektipäällikölle sähkö-
postitse (pdf-versiona) auditointisopimuksessa määriteltyyn määräaikaan mennessä. 

•	 Itsearviointiraportin pituus on 20–50 sivua. 
•	 Korkeakoulun itsearviointiraporttia ei julkaista osana auditoinnin loppuraporttia, 

mutta siihen viitataan aineistona. Karvi kannustaa korkeakouluja julkaisemaan itse
arviointiraportin korkeakoulun intra- tai verkkosivuilla.

Itsearviointiraportin liitteet

Korkeakoulu toimittaa itsearviointiraportin lisäksi Karville seuraavat asiakirjat tai mahdol-
listaa pääsyn intraan, jos asiakirjat ovat siellä saatavilla: 

•	 strategia ja strategian toimeenpanosuunnitelma (ml. mahdolliset mittarit) ja edisty-
minen strategisissa tavoitteissa (trendi strategiakaudelta)

•	 johtosääntö tai vastaava​
•	 korkeakoulun toiminta- tai vuosisuunnitelma ja esimerkkejä yksiköiden toiminta- tai 

vuosisuunnitelmista viimeiseltä kolmelta vuodelta 
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•	 laatukäsikirja tai vastaava kuvaus korkeakoulun laatujärjestelmästä ja johtamisjärjes-
telmästä 

•	 pedagogiset linjaukset tai pedagoginen toimintamalli
•	 korkeakoulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma​
•	 pääsy koulutusohjelmien opetussuunnitelmiin 
•	 korkeakoulun AHOT-ohjeet 
•	 korkeakoulun henkilöstökyselyn tulosten koonti (kolme viimeistä)
•	 koonti opiskelijapalautteesta koulutusaloittain (korkeakoulun oman laatujärjestel

män mukainen sisältö, viimeiseltä kolmelta vuodelta) 
•	 koonti työelämä- tai sidosryhmäpalautteesta (korkeakoulun oman laatujärjestelmän 

mukainen sisältö, viimeiseltä kolmelta vuodelta).

Näiden lisäksi Karvi tekee auditointiryhmälle koonnin Vipusen tilastoista: Kandipalaute​ 
tai AVOP-palautteet, uraseurantapalaute​, tutkintojen valmistumisajat​ ja liikkuvuustiedot 
(alle ja yli 3 kk) (viimeisen kolmen vuoden tilastot ohjausaloittain) sekä jatkuvan oppimi-
sen suoritetut opintopisteet. 
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​LIITE 2. Itsearviointiraportin rakenne ja tukikysymykset

Johdanto

Lyhyt kuvaus itsearviointiprosessista ja miten itsearviointiraportti on laadittu.

Korkeakoulun profiili, tavoitteet ja organisaatio

Lyhyt korkeakoulun esittely 

•	 Mitkä ovat korkeakoulun visio, profiili ja arvot? 
•	 Mitkä ovat korkeakoulun keskeiset strategiset tavoitteet? 
•	 Mitkä ovat korkeakoulun keskeisimmät tavoitteet alueellisella, kansallisella ja kansain-

välisellä tasoilla?

Lisätkää tekstiin linkki korkeakoulun strategiaan, korkeakoulun organisaatiokaavio ja 
keskeiset tunnusluvut.

Auditoinnin läpileikkaava strateginen teema (korkeakoulun valitsema)

Kuvailkaa teema lyhyesti ja perustelkaa sen valinta.

Arviointialue I Strateginen johtaminen laatujärjestelmän avulla

1.	 Kuvailkaa lyhyesti toimintaanne suhteessa kriteeristöön hyödyntäen alla lueteltuja 
teemakokonaisuuksia.

2.	 Arvioikaa, mitä asioita teette suhteessa kriteeristöön erityisen hyvin sekä mitä 
asioita voisitte tehdä paremmin ja miksi. 

3.	 Valinnainen: Arvioikaa valitun strategisen teeman osalta soveltuvin osin, mitä teette 
erityisen hyvin ja mitä voisitte tehdä paremmin ja miksi. 

4.	 Tiivistäkää arviointialueen keskeiset vahvuudet ja kehittämiskohteet taulukkoon.
5.	 Käyttäkää tekstissä kuvailevia väliotsikoita.

Korkeakoulun johtamis- ja laatujärjestelmät tukevat korkeakoulun strategisten 
tavoitteiden saavuttamista ja toiminnan kehittämistä

Laadunhallinnan periaatteet, tavoitteet ja vastuut

Tiedolla johtaminen

Ennakointi ja muutosvalmius

Kansainvälisyys ja vastuullisuus

Valinnainen strateginen teema
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Korkeakoululla on toimivat tavat varmistaa ja kehittää koulutuksen laatua ja 
yhteiskunnallista vaikuttavuutta 

Koulutuksen pedagogiset linjaukset tai pedagoginen toimintamalli

Koulutuksen laadunhallinta ja strateginen kehittäminen 

Koulutuksen yhteiskunnallinen vaikuttavuus 

Valinnainen strateginen teema

Korkeakoululla on toimivat tavat varmistaa ja kehittää tutkimuksen, TKI- tai taiteellisen 
toiminnan laatua ja yhteiskunnallista vaikuttavuutta 

Tutkimuksen, TKI- tai taiteellisen toiminnan laadunhallinta ja strateginen kehittäminen

Tutkimuksen, TKI- tai taiteellisen toiminnan yhteiskunnallinen vaikuttavuus 

Valinnainen strateginen teema

Korkeakoulun toimintakulttuuri on osallistavaa ja avointa​​​

Opiskelijoiden, henkilöstön ja sidosryhmien osallistuminen toiminnan kehittämiseen

Palautejärjestelmän kokonaisuus ja palautekulttuuri

Valinnainen strateginen teema

Korkeakoulu edistää moninaisuutta, työ- ja opiskeluhyvinvointia, henkilöstön osaamista 
ja rekrytoinnin läpinäkyvyyttä

Moninaisuus, yhdenvertaisuus ja kansainvälisyys

Työ- ja opiskeluhyvinvointi

Henkilöstön rekrytointi ja osaamisen kehittäminen

Valinnainen strateginen teema
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Arviointialue I Keskeiset vahvuudet ja kehittämiskohteet

Keskeiset vahvuudet Keskeiset kehittämiskohteet

Arviointialue II Oppimista edistävä opetus ja ohjaus

1.	 Kuvailkaa lyhyesti toimintaanne suhteessa kriteeristöön hyödyntäen alla lueteltuja 
teemakokonaisuuksia.

2.	 Arvioikaa, mitä asioita teette suhteessa kriteeristöön erityisen hyvin sekä mitä 
asioita voisitte tehdä paremmin ja miksi. 

3.	 Valinnainen: Arvioikaa mahdollisen strategisen teeman osalta soveltuvin osin, mitä 
teette erityisen hyvin ja mitä voisitte tehdä paremmin ja miksi. 

4.	 Tiivistäkää arviointialueen keskeiset vahvuudet ja kehittämiskohteet taulukkoon.
5.	 Käyttäkää tekstissä kuvailevia väliotsikoita.

Koulutusohjelmien suunnittelu on systemaattista ja varmistaa koulutuksen 
opiskelijalähtöisyyden, tutkimusperustaisuuden ja työelämänäkökulmat

Lyhyt kuvaus opetussuunnitelmaprosessista 

Osaamistavoitteet, koulutusohjelmien linjakkuus ja opiskelijalähtöisyys

Koulutuksen tutkimusperustaisuus sekä korkeakoulun tutkimuksen tai TKI-toiminnan 
yhdistäminen koulutusohjelmiin

Koulutusohjelmien työelämänäkökulmat

Opiskelijoiden kansainvälistyminen

Valinnainen strateginen teema 

Koulutuksen, opetuksen ja ohjauksen kehittäminen perustuu tietoon ja osallistavuuteen

Henkilöstön, opiskelijoiden ja työelämän edustajien osallistuminen koulutusohjelmien 
kehittämiseen

Koulutusohjelmien kehittämisen tietoperustaisuus

Opintojen kuormittavuus

Valinnainen strateginen teema 
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Opetus ja ohjaus tukevat tavoitteellista opiskelua ja opiskelijoiden aktiivista roolia 
omassa oppimisprosessissaan

Tavoitteellisen oppimisen tukeminen 

Opiskelijoiden yleiset työelämävalmiudet

AHOT-menettelyt 

Hyvä tieteellinen käytäntö opiskelussa

Tukipalveluiden tarkoituksenmukaisuus ja kehittäminen

Valinnainen strateginen teema

Jatkuva oppiminen on systemaattisesti johdettua ja järjestettyä 

Jatkuvan oppimisen suunnittelu

Jatkuvan oppimisen toteuttaminen

Jatkuvan oppimisen arviointi ja kehittäminen

Valinnainen strateginen teema

Arviointialue II Keskeiset vahvuudet ja kehittämiskohteet

Vahvuudet Kehittämiskohteet
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Johtopäätökset 

Itsearviointiraportin johtopäätösluku kokoaa yhteen korkeakoulun keskeiset menestys-
tekijät ja kehittämiskohteet itsearviointiraportin lukuihin perustuen. 

Pohtikaa keskeisten onnistumisten taustalla olevia tekijöitä koulutuksessa, tutkimus-, 
TKI- tai taiteellisessa toiminnassa ja yhteiskunnallisessa vaikuttavuudessa.

Pohtikaa keskeisten kehittämiskohteiden taustalla olevia tekijöitä. Mitä asioita teidän on 
tärkeää kehittää seuraavaksi lyhyellä aikavälillä?

Pohtikaa, mitä tavoittelette ja mitä teidän tulee muuttaa toiminnassanne pitkällä aikavä-
lillä, jotta saavutatte strategiset tavoitteenne.
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LIITE 3. Auditoinnin käsitteiden määritelmät

Hyvä tieteellinen käytäntö (HTK) tarkoittaa rehellistä, huolellista ja eettisesti kestävää 
toimintaa korkeakouluopiskelussa, -opetuksessa ja tutkimuksen kaikissa vaiheissa. Tutki-
museettisen neuvottelukunnan (TENK) mukaan siihen kuuluu muun muassa rehellisyys, 
huolellisuus ja tarkkuus, avoimuus ja läpinäkyvyys menetelmissä ja raportoinnissa, tulos-
ten julkaiseminen ja asianmukainen viittaaminen, tekijyyden oikeudenmukainen määrit-
tely, eettisten sääntöjen ja lainsäädännön noudattaminen sekä vastuu hyvästä ohjauk-
sesta ja tutkimusryhmän toiminnasta. HTK:n rikkomuksia ovat esimerkiksi sepittäminen, 
vääristely ja plagiointi. 

Jatkuvalla oppimisella tarkoitetaan osaamisen kehittämistä ja uudistamista elämän ja 
työuran eri vaiheissa. Jatkuvalla oppimisella viitataan koulutusmuotoihin, joita tarjotaan 
pääsääntöisesti muille kuin tutkinto-opiskelijoille.

Kotikansainvälistyminen tarkoittaa kansainvälistymistä kotimaassa. Kotikansainvälisty-
minen voi sisältää monenlaista toimintaa, kuten kansainvälisten tapahtumien järjestä-
mistä ja tapahtumiin osallistumista, ulkomaisten opiskelijoiden tuutoreina toimimista, 
maahanmuuttajaopiskelijoihin tutustumista, kielten opiskelua ja vieraisiin kulttuureihin 
perehtymistä. Osassa korkeakouluja opetussuunnitelmissa on oma paikka ja tila kansain-
väliselle liikkuvuusjaksolle (ns. mobility window). 

Koulutuksen tutkimusperustaisuudella tarkoitetaan, että koulutus, opetus ja oppiminen 
perustuvat ajankohtaiseen tutkimustietoon, tieteelliseen ajatteluun ja kriittiseen tiedon 
tarkasteluun. Opiskelijat voivat osallistua tutkimus- tai TKI-toimintaan ja kehittävät 
tutkimusvalmiuksiaan osana opintojaan. Opetus toteutetaan uusimpien tutkimustulos-
ten mukaisesti ja koulutus toteutetaan osittain tutkimusympäristöissä. 

Koulutusohjelmien säännöllinen arviointi viittaa ESG:n 1.9. kriteerin vaatimukseen 
koulutusohjelmien säännöllisestä kokonaisarvioinnista osana koulutusohjelmien laadun-
varmistusta ja kehittämistä. Korkeakoulu päättää arvioinnin toteutuksesta ja siitä, toteut-
taako se sisäisen vai ulkoisen arvioinnin. Arviointiin tulee osallistua henkilöitä, joilla ei ole 
yhteyttä koulutusohjelmaan.

Opiskelijalähtöisyydellä tarkoitetaan lähestymistapaa, jossa opiskelijaa kannustetaan 
ottamaan aktiivinen rooli omassa oppimisessaan ja tuetaan opiskelijan motivaatiota, 
itsearviointikykyä, hyvinvointia sekä mahdollistetaan joustavia opintopolkuja. 

Opiskeluhyvinvoinnilla tarkoitetaan opiskelijan hyvinvointia, johon vaikuttavat opiske-
luympäristö, opiskelun sujuvuus, sosiaaliset suhteet, psyykkinen ja fyysinen terveys sekä 
kokemus osallisuudesta ja tuen saatavuudesta.

Osaamistavoitteet kuvaavat, mitä opiskelijan on olennaista tietää, ymmärtää ja osata 
tietyn oppimisprosessin päätyttyä.

Osaamislähtöisyydellä tarkoitetaan, mitä opiskelijan odotetaan oppivan, ymmärtävän ja 
osaavan tehdä tietyn oppimisprosessin jälkeen. Se korostaa selkeitä ja mitattavia osaa-
mistavoitteita, jotka ohjaavat opetusta, arviointia ja pedagogisia ratkaisuja. Osaamisläh-
töinen koulutus tukee opiskelijalähtöisyyttä ja tähtää siihen, että opiskelijat kehittyvät 
alansa asiantuntijoiksi nykyiset ja tulevat osaamistarpeet huomioiden.
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Pedagogisella johtamisella tuetaan laadukkaan koulutuksen järjestämistä korkea-
kouluopiskelijoille. Sen keskeisiä prosesseja ovat opetussuunnitelmatyö sekä koulutuksen 
laadunhallinta. Pedagogisessa johtamisessa korostuvat henkilöstön osaamisen johta-
minen ja kehittäminen sekä opetuksen ja oppimisen resurssien tarkoituksenmukainen 
kohdentaminen.

Poikkeustilanne on ennalta-arvaamaton ja normaalista poikkeava tilanne tai tapahtuma, 
joka häiritsee tavanomaista toimintaa ja vaatii erityistoimenpiteitä tilanteen hallitse
miseksi. Poikkeustilanteita ovat esimerkiksi pandemiat, kyberhyökkäykset, sota, yhteis-
kunnalliset kriisit, luonnonkatastrofit ja suuret onnettomuudet.

Tiedolla johtamisella tarkoitetaan tiedon systemaattista keräämistä, analysointia, hallin-
taa ja hyödyntämistä sekä tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa osana arjen prosesseja. 
Tiedolla johtaminen tukee korkeakoulun strategian mukaista toiminnanohjausta.

Toimintakulttuurilla tarkoitetaan korkeakoulun historiallisesti ja kulttuurisesti muotou-
tunutta tapaa toimia. Toimintakulttuuri viittaa korkeakoulun yhteisiin arvoihin, normei-
hin, toimintatapoihin ja vuorovaikutuksen muotoihin, mitkä ohjaavat korkeakoulun arjen 
toimintaa, päätöksentekoa ja yhteistyötä. Se näkyy esimerkiksi siinä, miten opetusta 
ja tutkimusta toteutetaan sekä siinä, miten yhteisön jäsenet osallistuvat korkeakoulun 
toimintaan ja sen kehittämiseen. 

Työelämälähtöisyydellä tarkoitetaan koulutuksen ja korkeakoulun ulkopuolisen työ
elämän välistä toimintaa, kuten korkeakoulujen opetukseen liittyvä työelämäyhteistyötä, 
harjoitteluita, projektityötä, hankkeistettua opetusta, TKI-projekteja ja opinnäytetöitä. 
Tähän sisältyy myös koulutuksen tuottama työelämäosaaminen.

Työhyvinvoinnilla tarkoitetaan työntekijän kokemaa fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista 
hyvinvointia työssään. Siihen vaikuttavat muun muassa työn sisältö, työolosuhteet, 
johtaminen, työyhteisön ilmapiiri sekä työn ja muun elämän tasapaino.

Vastapalautteella tarkoitetaan saatuun palautteeseen vastaamista palautteenantajille. 
Vastapalaute tukee koulutuksen kehittämistä yhteistyössä opiskelijoiden kanssa. Se 
korostaa palautteen antamisen merkitystä ja tekee palautteen vaikutukset toimintaan 
näkyviksi. Vastapalaute voi lisätä palautteen antajan motivaatiota antaa palautetta. 
Vastapalaute edistää vuorovaikutusta, luottamusta ja palautteen vaikuttavuutta.

Yhteiskunnallisella vaikuttavuudella tarkoitetaan korkeakoulujen tutkimuksen, TKI-toi-
minnan, koulutuksen, taiteellisen toiminnan ja muun toiminnan myönteisiä vaikutuksia 
ympäröivään yhteiskuntaan. Korkeakoulun toiminnan yhteiskunnallinen vaikuttavuus 
voi ilmetä sosiaalisena, taloudellisena, kulttuurisena tai poliittisena kehityksenä, vaikut-
tamisena julkiseen päätöksentekoon, hyvinvoinnin lisääntymisenä tai kestävän kehi-
tyksen edistämisenä. Yhteiskunnallinen vaikuttavuus korostaa tiedon sovellettavuutta 
sekä korkeakoulun kykyä vastata yhteiskunnallisiin haasteisiin ja edistää yhteistä hyvää 
vuorovaikutuksessa yhteiskunnan eri toimijoiden kanssa.

Yhteiskunnallisella vuorovaikutuksella tarkoitetaan korkeakoulujen ja yhteiskunnan 
eri toimijoiden, kuten elinkeinoelämän, julkisen sektorin, kolmannen sektorin ja kansa-
laisten välistä, vastavuoroista ja tavoitteellista vuorovaikutusta. Tavoitteena on tiedon, 
kokemusten ja resurssien jakaminen yhteisen hyödyn saavuttamiseksi, yhteiskunnal-
listen haasteiden ratkaisemiseksi sekä koulutuksen, tutkimuksen tai TKI-toiminnan ja 
taiteellisen toiminnan merkityksen ja vaikuttavuuden vahvistamiseksi.


